
Prezident Václav Klaus
vyznamenal osobnosti UK

Compiled Apr 1, 2019 9:48:08 PM by Document Globe ®   1

Prezident Václav Klaus vyznamenal osobnosti UK
Prof. Heleně Illnerové, prof. Mojmíru Petráňovi, prof. Petrovi Pokornému a prof. Petrovi Zvolskému udělil prezident
Václav Klaus medaili za zásluhy II. stupně při příležitosti 87. výročí založení Československa 28. října 1918.

Prof. RNDr. Illnerová, DrSc. (*1937) je mediálně známá jako předsedkyně Akademie věd
v letech 2001-2005. Pro odbornou veřejnost je však především světoznámou odbornicí v
oblasti chronobiologie (časový program savců včetně člověka). Publikovala před sto článků
v impaktovaných časopisech a podílela se na transformaci porevolučního vědeckého
prostředí.

Prof. ThDr. Petr Pokorný, DrSc. Dr.h.c. (*1933) z Evangelické teologické fakulty je jedním
z překladatelů Nového zákona a mezinárodně uznávaným odborníkem na dějiny antické
literatury a biblistiku.

Prof. MUDr. Petr Zvolský (*1933) je de facto zakladatelem české psychiatrické genetiky.
Monografie Genetika v psychiatrii je první publikací tohoto druhu ve střední i východní
Evropě. Profesorem je od roku 1991.

Prof. MUDr. Mojmír Petráň (*1923) se za druhé světové války účastnil odboje a už tehdy mu byla udělena medaile
za zásluhy. Vystudoval lékařskou fakultu na Univerzitě Karlově a v Československé akademii věd se věnoval
elektrofyziologii. Největším úspěchem prof. Petráně byl vynález konfrontálního mikroskopu s dvojitým řádkováním.


